Oficio 760/2025

De: Cleonice F. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 18/06/2025 às 09:24:45

Setores envolvidos:

GAP

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11.111111111111
PROTOCOLO GERAL 701/2025

Data: 18/0612025 - Horário: 14:13
Administrativo

1Doc

LU

Ofício 0212/2025/SAPL/DG/REQ.0091/PROTOC.629
a)

LU

LU
U!)

O
17)

Ponte Nova, 16 de junho de 2025. o o
o
E

.É
À Sua Excelência o Senhor

r•-•
LU

Wellington Sabino de Oliveira
o o)

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

CO
o0
O
CO

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 0212/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0091/2025 - Protocolada n° 629/2025 de
autoria do Presidente da Câmara, Wellington Sabino de Oliveira, o qual solicita informações sobre a existência de s
estudos ou procedimentos relacionados à eventual implantação, por parte da administração municipal, de licitações (c1
regionalizadas ou de abrangência local informamos que já estamos realizando estudos relacionados à possível O

implantação de licitações regionalizadas ou de abrangência local.
c

Destacamos nosso compromisso em avaliar todas as possibilidades para promover a economia do município, geram o ã
empregos, impulsionar o desenvolvimento regional e otimizar os processos de entrega e manutenção dos serviços e2
em paralelo garantir o cumprimento dos princípios que regem a administração pública.

Informamos ainda que estamos na fase de implantação do projeto do Governo Federal, o Contrata Mais Brasil, quer=c • 0
o visa ampliar a participação de pequenos empreendedores nas compras públicas municipais, contribuindo para o9

fortalecimento da economia local. A partir da adesão oficial, que já está em andamento, capacitaremos e daremos°, vi
auxilio aos interessados com a parceria da Sala Mineira do Empreendedor. o f° Lu H

z
Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos ao 0

rU
disposição para demais esclarecimento que se fizerem necessários. 2

iu
O (9
O 13

Atenciosamente,
`2,

• co
co co
< O-

ie
dp

!u
ni

nj
 o

H
a
p
id

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenovaldoc.com.briverificacao/8635-EDAE-A9DE-2E7B e informe o código 8635-EDAE-A9DE-2E7B

Jo
!u

nr
 s

e
u

 i
w

o
p
o
a
l u

o
m

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8635-EDAE-A9DE-2E7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX ) em 18/06/2025 11:32:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/8635-EDAE-A9DE-2E7B